1142 (maggio): Vendita casalina
“… Ego Iohannes, naturalis filius quondam dicti de Maraldo Oryte, decla-
mo me pertinentem habere unam casalinam intus hanc civitatem Avellini 
propre monasterium Sancti Benedicti; nunc autem congruum mihi est totam 
et integram ipsam casalinam vendere Guilielmo filio quondam …. Infra hos 
fines nec mihi nec cuicumque alteri aliquid exinde reservavi preter de hocto 
sortibus unam sortem, quam ibi habet Stasia cognata mea que fuit uxor 
Ademarii germani mei quod tibi non vendidi …”.

1134 (agosto): Testamento di un Atripaldese 
“… Testamentum Amati, fil. Amati de Atropaldo, disponentis quod casa 
sua fabricata in terra que est mon. s. Benedicti, et res mobiles, post suum 
obitum per dineant ad .. Maria fil. suam; ita ut, mortua dicta filia, in mino-
re aetate, veniant in potestatem .. suae uxoris.”

1138 (gennaio): Donazione a Montevergine  
“… “.. Simulque offero .. totam pensionem meam ego et mei heredes annua-
liter abere debemus de .. casa fabrita solariata quam predicti monast. abet 
intus civit. avellini propinquo monast. sancti benedicti ..”. 

1144 (febbraio): Vendita di due terreni
“ Ioh. ... fil. petri de niceta qui fuit presbiter .... vendit tibi Ioh. cognato meo 
fil. Iohanni .... ubi vaneo vocatur propinquo eccl. s. antonini cum .... alia 
terra cum castanieto ... in loco vaneo ubi alvanella dicitur ... et ... vinea ... 
habet finis de mon. s. benedicti .....

1144 (giugno): Fitto di un terreno
“… Ego Iohannes, gratia Dei abbas de monasterio Sancti Benedicti quod 
constructum est intus civitate Avellini, eo quod ante subscriptos testes, 
ideo sicut mihi congruum est bona etenim mea voluntate et per consensum 
et voluntatem sacerdotum fratrum monachorum de predicto monasterio et 
mecum abentem Iohannem notarium advocatorem meum et per hanc cartu-
lam concedo et confirmo tibi Iohanni, qui vocatur Russi filio Amati, una 
peciam de rebus, que est terra cum castanietum quam abuit ipso monasterio 
in loco ubi Terrolano diciture t quan tibi est pertinens a parte Bernardo filio 
Risonis per ille finis …. Tantum omni anno in festivitas sancti Benedicti 
tu predictus Iohanne vel tui heredes debeatis dare exinde in predicto mona-
sterio una centa de altare de cerum, et pro hanc supradicta mea concessione 
et confirmatione confirmandum recepi exinde a te predicto Iohanne sedecim 
tarenos de Salerno …”.

1155 (aprile): Vendita casa fuori Avellino
“…Nos somos Guilielmus filius Iohannis Grecus et Urso filius supradicti 
Guilielmi eo quod ante subscriptos testes ideo, sicut nobis congruum est, 
bona etenim nostra volutate et per hanc cartulam vendidimus tibi Alferio 
de Sparano, filio Ursi de Prata ipsum edificium de una nostra fabrita sala-
riata, quam abemus edificata in terra que est de monasterio Sancti Benedicti 
et que est a foras civitate Avellini propinquo ecclesia Sancti Petri Apostoli  
… Tantum omni anno tu predictus Alferius et tuis heredibus debeatis debe-
atis dare seditura de ipsa terra in predicto monasterio in kalendas de mense 
martio duos tarenos de Amalfi …”.
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Giungiamo al novembre 1157, con una “Cartula commutazio-
nis” con cui i fratelli Giovanni e Pantaleo, figli di Leone Malfitano, si 
accordano per lo scambio di due loro case: Giovanni cede la casa 
da lui posseduta fuori la città di Avellino nei pressi della chiesa 
di San Pietro e riceve quella posseduta da Pantaleo nel sobborgo 
della stessa città; Pantaleo, essendosi riservato il pianterreno 
della sua casa, adibito a bottega, versa al fratello la differenza 
valutata in 150 tarì salernitani; inoltre lo stesso Pantaleo si im-
pegna a versare al monastero di San Benedetto il canone annuo 
di quattro tarì salernitani che gravava sulla casa di Giovanni; 
infine Canfora, moglie di Giovanni, concede al cognato le oppor-
tune garanzie per il quieto possesso della casa avuta in cambio.